

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 6312022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Modo de Disputa: Aberto

Objeto: Contratação de empresa especializada no gerenciamento e prestação de serviço de alimentação, por meio de todas as atividades e logística envolvidas na produção e distribuição de até 1.500 (mil e quinhentas) refeições diárias, na sede do Restaurante Popular Prato Fácil, na cidade de Porto Velho, pelo período de 30 (trinta) meses, incluindo a disponibilização de equipamentos, utensílios, maquinários e mobiliários, conforme condições estabelecidas neste instrumento

Data de abertura inicial: 10/11/2022 10:00 (horário de Brasília)

Fornecedor: 07.796.438/0001-77 - ARAUNA COMERCIO LTDA

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo	Tipo	Enviado em:
Proposta e Declarações 6312022.pdf	Proposta	09/11/2022 18:04
ANEXO-V-PLANILHAS-DE-COMPOSICAO-DE-CUSTOS-1 (2).pdf	Proposta	10/11/2022 09:16
Habilitação Arauna Empreendimentos 10112022.zip	Habilitação	09/11/2022 16:55

ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - Consultoria e assessoria em nutrição nos serviços de alimentação

Tratamento Diferenciado: -

Anexo/Planilha	Enviado em:
 Proposta e Planilha 6312022.pdf	02/12/2022 13:40
Proposta e Planilha 6312022.pdf	10/11/2022 19:41

 **Visualize o anexo para concluir a pendência na Área de Trabalho.**

Fechar

PROPOSTA DE PREÇOS**SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO****Pregão Eletrônico 631/2022
DATA DA ABERTURA:****Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84
10/11/20222 as 10:00****IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:****EMPRESA:** ARAUNA COMERCIO LTDA
CNPJ: 07.796.438/0001-77
ENDEREÇO: Av Aracaju, 4470 - Centro - Rolim de Moura - RO
FONE/FAX: (69) 3442-2165 - **69 98461 1099**
E-MAIL: arauanaempreendimentos@gmail.com
DADO BANCÁRIO: Credisis - 097 AG 0004 CC 103240-2**Objeto**

Contratação de empresa especializada no gerenciamento e prestação de serviço de alimentação, por meio de todas as atividades e logística envolvidas na produção e distribuição de até 1.500 (mil e quinhentas) refeições diárias, na sede do Restaurante Popular Prato Fácil, na cidade de Porto Velho, pelo período de 30 (trinta) meses, incluindo a disponibilização de equipamentos, utensílios, maquinários e mobiliários, conforme condições estabelecidas neste instrumento.

PREÇO DO SERVIÇO:

ITEM		PREÇO MENSAL	Quantidade	SUB-TOTAL MENSAL(R\$)
Lote 1	Refeição (Consumo no Local)	R\$ 13,99	34.500,00	R\$ 482.655,00
	Refeição (Marmitex Viagem)			
	Valor Pago pelo Consumidor	-R\$ 2,00	34.500,00	-R\$ 69.000,00
	Refeição (Consumo no Local)	R\$ 11,99	34.500,00	R\$ 413.655,00
	Refeição (Marmitex Viagem)			
	TOTAL MENSAL			
TOTAL GERAL 30 MESES				12.409.650,0000

Valor Global da Proposta R\$ 12.409.650,00 (Doze milhões, quatrocentos e nove mil e seiscentos e cinquenta Reais)

Declarações

A validade de proposta será de **90 (noventa) dias**, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

O prazo de vigência do contrato para prestação de serviços de será de 30 (Trinta) meses, prorrogáveis conforme as disposições contidas no art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, mão de obra, fretes, transportes, equipamentos, insumos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos, para fins de participação desta licitação, que a empresa faz a dispensa da visita técnica e que estamos ciente das condições e dos serviços a serem executados, do grau de dificuldade dos serviços e não fará qualquer reclamação posterior alegando desconhecimento de detalhes técnicos.

Caso nossa empresa seja vencedora o responsável pela assinatura do contrato será o Sr. Adaury Costa Júnior, Sócio Proprietário, RG 541.665/SSP-RO e CPF 588.547.032-49 brasileiro, casado.

Rolim de Moura, 10 de novembro de 2022.

ADAURY COSTA Assinado de forma digital
JUNIOR:588547 por ADAURY COSTA
03249 JUNIOR:58854703249
Dados: 2022.12.02 12:36:35
-04'00'
ARAUNA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.796.438/0001-77

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/20222 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Nutricionista RT			1,00
TOTAL			1,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Nutricionista RT
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 3.994,78
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		1,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 3.994,78
B	Adicional de Insalubridade CCT		0% R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 3.994,78
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 332,77
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 483,37
Total			R\$ 816,13
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 962,18
B	Salário Educação		2,50% R\$ 120,27
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 164,53
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 72,16
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 48,11
D	SEBRAE		0,60% R\$ 28,87
F	INCRA		0,20% R\$ 9,62
H	FGTS		8,00% R\$ 384,87
TOTAL			37,2200% R\$ 1.790,61
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	Outros		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			342,84
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 816,13
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 1.790,61
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 342,84
TOTAL			R\$ 2.949,59
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 16,78
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 1,34
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,54
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 77,50
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 28,85
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 159,79
TOTAL			R\$ 284,79
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	37,15		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	66,31		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,80		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	10,79		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	1,20		
			Subtotal	R\$	116,25	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	43,27		
			TOTAL	R\$	159,52	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)			
4.1	Ausências Legais		R\$	159,52		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	159,52	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos		Valor (R\$)			
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)	Valor (R\$)			
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	7.388,67		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	7.388,67		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	7.388,67	R\$	7.388,67	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	3.994,78		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	2.949,59		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	284,79		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	159,52		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	7.388,67	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	7.388,67	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Nutricionista RT	R\$ 7.388,67	1	R\$ 7.388,67	1	R\$ 7.388,67
Valor mensal dos serviços:						R\$ 7.388,67
Valor global dos serviços:						R\$ 88.664,04

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/2022 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Nutricionista QT			1,00
TOTAL			1,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Nutricionista QT
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 2.672,22
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		1,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 2.672,22
B	Adicional de Insalubridade CCT		0% R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 2.672,22
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 222,60
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 323,34
Total			R\$ 545,93
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 643,63
B	Salário Educação		2,50% R\$ 80,45
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 110,06
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 48,27
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 32,18
D	SEBRAE		0,60% R\$ 19,31
F	INCRA		0,20% R\$ 6,44
H	FGTS		8,00% R\$ 257,45
TOTAL			37,2200% R\$ 1.197,79
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		R\$ 14,19
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			368,81
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 545,93
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 1.197,79
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 368,81
TOTAL			R\$ 2.112,53
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 11,22
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,90
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,36
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 51,84
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 19,30
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 106,89
TOTAL			R\$ 190,51
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias		0,93%	R\$	24,85	
B	Ausências legais		1,66%	R\$	44,36	
C	Licença-paternidade		0,02%	R\$	0,53	
D	Ausência por acidente de trabalho		0,27%	R\$	7,21	
E	Afastamento maternidade		0,03%	R\$	0,80	
				Subtotal	R\$ 77,76	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente			R\$	28,94	
				TOTAL	R\$ 106,70	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada				Valor (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação			R\$	-	
				TOTAL	R\$ -	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente				Valor (R\$)	
4.1	Ausências Legais			R\$	106,70	
4.2	Intra jornada			R\$	-	
				TOTAL	R\$ 106,70	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos				Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPIs			R\$	-	
B	Equipamentos e insumos			R\$	-	
C	Outros (EPIs)			R\$	-	
				TOTAL	R\$ -	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos				Percentual (%)	Valor (R\$)
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)			-	R\$	5.081,96	
A	Custos indiretos		0,00%	R\$	-	
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)			-	R\$	5.081,96	
B	Lucro		0,00%	R\$	-	
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS			R\$ 5.081,96	R\$	5.081,96	
C	Tributos		-	-	-	
C.1	Tributos federais (especificar)		-	-	-	
a)	Cofins alíquota efetiva		0,00%	R\$	-	
b)	PIS alíquota efetiva		0,00%	R\$	-	
C.3	Tributos municipais (especificar):		-	-	-	
a)	ISS		0,00%	R\$	-	
				TOTAL	R\$ -	
Percentual Total e Valor Total de Tributos			0,00%	R\$	-	
Cálculo dos Tributos		$\text{Base de Cálculo para os Tributos} = \left(\frac{\text{Base de Cálculo para os Tributos}}{1 - (\text{Total de Tributos em \% dividido por } 100)} \right) \times \text{Alíquota do Tributo}$				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			R\$	2.672,22	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			R\$	2.112,53	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			R\$	190,51	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			R\$	106,70	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			R\$	-	
				Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$ 5.081,96	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos			R\$	-	
				Valor Total por Funcionário	R\$ 5.081,96	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Nutricionista QT	R\$ 5.081,96	1	R\$ 5.081,96	1	R\$ 5.081,96
Valor mensal dos serviços:						R\$ 5.081,96
Valor global dos serviços:						R\$ 60.983,52

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/20222 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Técnico em Nutrição			1,00
TOTAL			1,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Técnico em Nutrição
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.565,14
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		1,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.565,14
B	Adicional de Insalubridade CCT		0% R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.565,14
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 130,38
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 189,38
Total			R\$ 319,76
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 376,98
B	Salário Educação		2,50% R\$ 47,12
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 64,46
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 28,27
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 18,85
D	SEBRAE		0,60% R\$ 11,31
F	INCRA		0,20% R\$ 3,77
H	FGTS		8,00% R\$ 150,79
TOTAL			37,2200% R\$ 701,55
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05 R\$ 92,39
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		R\$ 14,19
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			435,23
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 319,76
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 701,55
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 435,23
TOTAL			R\$ 1.456,54
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 6,57
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,53
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,21
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 30,36
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 11,30
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 62,61
TOTAL			R\$ 111,58
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias		0,93%	R\$	14,56	
B	Ausências legais		1,66%	R\$	25,98	
C	Licença-paternidade		0,02%	R\$	0,31	
D	Ausência por acidente de trabalho		0,27%	R\$	4,23	
E	Afastamento maternidade		0,03%	R\$	0,47	
				Subtotal	R\$ 45,55	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente			R\$	16,95	
				TOTAL	R\$ 62,50	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada				Valor (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação			R\$	-	
				TOTAL	R\$ -	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente				Valor (R\$)	
4.1	Ausências Legais			R\$	62,50	
4.2	Intra jornada			R\$	-	
				TOTAL	R\$ 62,50	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos				Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPIs			R\$	-	
B	Equipamentos e insumos			R\$	-	
C	Outros (EPIs)			R\$	-	
				TOTAL	R\$ -	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos		Percentual (%)	Valor (R\$)		
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)			-	R\$	3.195,76	
A	Custos indiretos		0,00%	R\$	-	
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)			-	R\$	3.195,76	
B	Lucro		0,00%	R\$	-	
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS			R\$ 3.195,76	R\$	3.195,76	
C	Tributos		-	-	-	
C.1	Tributos federais (especificar)		-	-	-	
a)	Cofins alíquota efetiva		0,00%	R\$	-	
b)	PIS alíquota efetiva		0,00%	R\$	-	
C.3	Tributos municipais (especificar):		-	-	-	
a)	ISS		0,00%	R\$	-	
				TOTAL	R\$ -	
Percentual Total e Valor Total de Tributos			0,00%	R\$	-	
Cálculo dos Tributos		$\text{Base de Cálculo para os Tributos} = \left(\frac{\text{Base de Cálculo para os Tributos}}{1 - (\text{Total de Tributos em \% dividido por 100})} \right) \times \text{Alíquota do Tributo}$				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			R\$	1.565,14	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			R\$	1.456,54	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			R\$	111,58	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			R\$	62,50	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			R\$	-	
				Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$ 3.195,76	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos			R\$	-	
				Valor Total por Funcionário	R\$ 3.195,76	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Técnico em Nutrição	R\$ 3.195,76	1	R\$ 3.195,76	1	R\$ 3.195,76
Valor mensal dos serviços:						R\$ 3.195,76
Valor global dos serviços:						R\$ 38.349,12

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/2022 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Cozinheiro			2,00
TOTAL			2,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Cozinheiro
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 2.100,00
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		2,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 2.100,00
B	Adicional de Insalubridade CCT		20% R\$ 242,40
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 2.342,40
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 195,12
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 283,43
Total			R\$ 478,55
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 564,19
B	Salário Educação		2,50% R\$ 70,52
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 96,48
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 42,31
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 28,21
D	SEBRAE		0,60% R\$ 16,93
F	INCRA		0,20% R\$ 5,64
H	FGTS		8,00% R\$ 225,68
TOTAL			37,2200% R\$ 1.049,96
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			403,14
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 478,55
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 1.049,96
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 403,14
TOTAL			R\$ 1.931,65
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 9,84
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,79
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,31
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 45,44
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 16,91
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 93,70
TOTAL			R\$ 166,99
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	21,78		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	38,88		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,47		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	6,32		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,70		
			Subtotal	R\$	68,16	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	25,37		
			TOTAL	R\$	93,53	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada				Valor (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente				Valor (R\$)	
4.1	Ausências Legais		R\$	93,53		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	93,53	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos				Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos				Percentual (%)	Valor (R\$)
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	4.534,58		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	4.534,58		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	4.534,58	R\$	4.534,58	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	2.342,40		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.931,65		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	166,99		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	93,53		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	4.534,58	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	4.534,58	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Cozinheiro	R\$ 4.534,58	1	R\$ 4.534,58	2	R\$ 9.069,16
					Valor mensal dos serviços:	R\$ 9.069,16
					Valor global dos serviços:	R\$ 108.829,92

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/20222 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Atendente Comercial			1,00
TOTAL			1,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Atendente Comercial
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.313,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		1,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.313,40
B	Adicional de Insalubridade CCT		20% R\$ 242,40
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.555,80
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 129,60
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 188,25
Total			R\$ 317,85
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 374,73
B	Salário Educação		2,50% R\$ 46,84
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 64,08
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 28,10
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 18,74
D	SEBRAE		0,60% R\$ 11,24
F	INCRA		0,20% R\$ 3,75
H	FGTS		8,00% R\$ 149,89
TOTAL			37,2200% R\$ 697,37
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			450,34
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 317,85
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 697,37
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 450,34
TOTAL			R\$ 1.465,56
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 6,53
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,52
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,21
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 30,18
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 11,23
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 62,23
TOTAL			R\$ 110,91
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	14,47		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	25,83		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,31		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	4,20		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,47		
			Subtotal	R\$	45,27	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	16,85		
			TOTAL	R\$	62,12	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)			
4.1	Ausências Legais		R\$	62,12		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	62,12	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos		Valor (R\$)			
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)	Valor (R\$)			
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	3.194,40		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	3.194,40		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	3.194,40	R\$	3.194,40	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	1.555,80		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.465,56		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	110,91		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	62,12		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	3.194,40	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	3.194,40	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Atendente Comercial	R\$ 3.194,40	1	R\$ 3.194,40	1	R\$ 3.194,40
Valor mensal dos serviços:						R\$ 3.194,40
Valor global dos serviços:						R\$ 38.332,80

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/20222 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Auxiliar de Cozinha			12,00
TOTAL			12,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Auxiliar de Cozinha
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.313,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		12,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.313,40
B	Adicional de Insalubridade CCT		20% R\$ 242,40
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.555,80
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 129,60
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 188,25
Total			R\$ 317,85
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 374,73
B	Salário Educação		2,50% R\$ 46,84
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 64,08
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 28,10
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 18,74
D	SEBRAE		0,60% R\$ 11,24
F	INCRA		0,20% R\$ 3,75
H	FGTS		8,00% R\$ 149,89
TOTAL			37,2200% R\$ 697,37
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			450,34
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 317,85
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 697,37
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 450,34
TOTAL			R\$ 1.465,56
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 6,53
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,52
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,21
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 30,18
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 11,23
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 62,23
TOTAL			R\$ 110,91
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	14,47		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	25,83		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,31		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	4,20		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,47		
			Subtotal	R\$	45,27	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	16,85		
			TOTAL	R\$	62,12	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)			
4.1	Ausências Legais		R\$	62,12		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	62,12	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos		Valor (R\$)			
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)	Valor (R\$)			
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	3.194,40		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	3.194,40		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	3.194,40	R\$	3.194,40	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	1.555,80		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.465,56		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	110,91		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	62,12		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	3.194,40	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	3.194,40	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Auxiliar de Cozinha	R\$ 3.194,40	1	R\$ 3.194,40	12	R\$ 38.332,80
					Valor mensal dos serviços:	R\$ 38.332,80
					Valor global dos serviços:	R\$ 459.993,60

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/2022 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Copeiro			1,00
TOTAL			1,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Copeiro
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.313,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		1,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.313,40
B	Adicional de Insalubridade CCT		0% R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.313,40
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 109,41
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 158,92
Total			R\$ 268,33
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 316,35
B	Salário Educação		2,50% R\$ 39,54
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 54,10
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 23,73
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 15,82
D	SEBRAE		0,60% R\$ 9,49
F	INCRA		0,20% R\$ 3,16
H	FGTS		8,00% R\$ 126,54
TOTAL			37,2200% R\$ 588,73
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			450,34
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 268,33
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 588,73
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 450,34
TOTAL			R\$ 1.307,40
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 5,52
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,44
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,18
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 25,48
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 9,48
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 52,54
TOTAL			R\$ 93,63
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	12,21		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	21,80		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,26		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	3,55		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,39		
			Subtotal	R\$	38,22	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	14,23		
			TOTAL	R\$	52,45	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)			
4.1	Ausências Legais		R\$	52,45		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	52,45	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos		Valor (R\$)			
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)	Valor (R\$)			
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	2.766,88		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	2.766,88		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	2.766,88	R\$	2.766,88	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	1.313,40		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.307,40		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	93,63		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	52,45		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	2.766,88	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	2.766,88	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Copeiro	R\$ 2.766,88	1	R\$ 2.766,88	1	R\$ 2.766,88
Valor mensal dos serviços:						R\$ 2.766,88
Valor global dos serviços:						R\$ 33.202,56

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/2022 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Auxiliar de Serviços Gerais			3,00
TOTAL			3,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Auxiliar de Serviços Gerais
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.313,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		3,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.313,40
B	Adicional de Insalubridade CCT		0% R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.313,40
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 109,41
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 158,92
Total			R\$ 268,33
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 316,35
B	Salário Educação		2,50% R\$ 39,54
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 54,10
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 23,73
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 15,82
D	SEBRAE		0,60% R\$ 9,49
F	INCRA		0,20% R\$ 3,16
H	FGTS		8,00% R\$ 126,54
TOTAL			37,2200% R\$ 588,73
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			450,34
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 268,33
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 588,73
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 450,34
TOTAL			R\$ 1.307,40
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 5,52
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,44
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,18
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 25,48
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 9,48
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 52,54
TOTAL			R\$ 93,63
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	12,21		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	21,80		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,26		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	3,55		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,39		
			Subtotal	R\$	38,22	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	14,23		
			TOTAL	R\$	52,45	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada			Valor (R\$)		
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente			Valor (R\$)		
4.1	Ausências Legais		R\$	52,45		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	52,45	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos			Valor (R\$)		
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)		Valor (R\$)		
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	2.766,88		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	2.766,88		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	2.766,88	R\$	2.766,88	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Aliquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	1.313,40		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.307,40		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	93,63		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	52,45		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	2.766,88	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	2.766,88	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Auxiliar de Serviços Gerais	R\$ 2.766,88	1	R\$ 2.766,88	3	R\$ 8.300,64
Valor mensal dos serviços:						R\$ 8.300,64
Valor global dos serviços:						R\$ 99.607,68

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/2022 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Almoxarife/Estoquista			1,00
TOTAL			1,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Almoxarife/Estoquista
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.313,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		1,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.313,40
B	Adicional de Insalubridade CCT		0% R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.313,40
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 109,41
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 158,92
Total			R\$ 268,33
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 316,35
B	Salário Educação		2,50% R\$ 39,54
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 54,10
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 23,73
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 15,82
D	SEBRAE		0,60% R\$ 9,49
F	INCRA		0,20% R\$ 3,16
H	FGTS		8,00% R\$ 126,54
TOTAL			37,2200% R\$ 588,73
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			450,34
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 268,33
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 588,73
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 450,34
TOTAL			R\$ 1.307,40
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 5,52
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,44
C	Multas sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,18
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 25,48
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 9,48
F	Multas sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 52,54
TOTAL			R\$ 93,63
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
Submódulo 2.2 - Custos de Reposição do Profissional Ausente						
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	12,21		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	21,80		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,26		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	3,55		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,39		
			Subtotal	R\$	38,22	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	14,23		
			TOTAL	R\$	52,45	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada				Valor (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente				Valor (R\$)	
4.1	Ausências Legais		R\$	52,45		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	52,45	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos				Valor (R\$)	
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos				Percentual (%) Valor (R\$)	
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	2.766,88		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	2.766,88		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	2.766,88	R\$	2.766,88	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)						
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	1.313,40		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.307,40		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	93,63		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	52,45		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	2.766,88	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	2.766,88	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Almoxarife/Estoquista	R\$ 2.766,88	1	R\$ 2.766,88	1	R\$ 2.766,88
Valor mensal dos serviços:						R\$ 2.766,88
Valor global dos serviços:						R\$ 33.202,56

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA		
CNPJ	07.796.438/0001-77		
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO		
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR		
Regime de Tributação: Lucro Presumido			
Nº do processo:	Processo Administrativo nº. 0026.068717/2022-84		
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 631/2022		
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/11/20222 as 10:00	
B	Município/UF	Porto Velho - RO	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SECHS-RO	
D	Número de meses de execução contratual	30	
Identificação do Serviço			
Tipo de serviço: APOIO ADMINISTRATIVO		Unidade de medida	Quantidade
Caixa			2,00
TOTAL			2,00
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Caixa
2	Salário normativo da categoria profissional		R\$ 1.313,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SECHS-RO
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2022 a 31/12/2022
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida		2,00
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da remuneração		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.313,40
B	Adicional de Insalubridade CCT		R\$ -
C	Outros (especificar)		R\$ 131,34
Total da Remuneração			R\$ 1.444,74
MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias		Percentual (%) Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário		8,33% R\$ 120,35
B	Férias e Adicional de Férias		12,10% R\$ 174,81
Total			R\$ 295,16
Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Percentual (%) Valor (R\$)
A	INSS		20,00% R\$ 347,98
B	Salário Educação		2,50% R\$ 43,50
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 2% FAP = 1,7100	3,42% R\$ 59,50
D	SESC ou SESI		1,50% R\$ 26,10
D	SENAI ou SENAC		1,00% R\$ 17,40
D	SEBRAE		0,60% R\$ 10,44
F	INCRA		0,20% R\$ 3,48
H	FGTS		8,00% R\$ 139,19
TOTAL			37,2200% R\$ 647,59
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
Transporte			
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços		R\$ 4,05
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado		2,00
B	CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALIMENTAÇÃO - fornecerão alimentação ou		R\$ 319,84
	B.1) Valor do auxílio-alimentação		R\$ 14,19
C	EXAMES MÉDICOS		R\$ 10,50
D	Auxílio-creche		R\$ -
E	Seguro de vida		R\$ 12,50
F	0		R\$ -
Total de benefícios mensais e diários			450,34
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 295,16
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 647,59
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 450,34
TOTAL			R\$ 1.393,09
Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para rescisão		Percentual (%) Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado		0,42% R\$ 6,07
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado		8,00% R\$ 0,49
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado		40,00% R\$ 0,19
D	Aviso-prévio trabalhado		1,94% R\$ 28,03
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado		37,22% R\$ 10,43
F	Multa sobre FGTS 40%		4,00% R\$ 57,79
TOTAL			R\$ 103,00
Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Percentual (%) Valor (R\$)

Empresa ofertante		ARAUNA COMERCIO LTDA				
CNPJ		07.796.438/0001-77				
Endereço		Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de Moura - RO				
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR				
A	Férias e Adicional de Férias	0,93%	R\$	13,44		
B	Ausências legais	1,66%	R\$	23,98		
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$	0,29		
D	Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$	3,90		
E	Afastamento maternidade	0,03%	R\$	0,43		
			Subtotal	R\$	42,04	
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente		R\$	15,65		
			TOTAL	R\$	57,69	
Submódulo 4.2 - Intra jornada						
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)			
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)			
4.1	Ausências Legais		R\$	57,69		
4.2	Intra jornada		R\$	-		
			TOTAL	R\$	57,69	
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS						
5	Insumos diversos		Valor (R\$)			
A	Uniformes e EPIs		R\$	-		
B	Equipamentos e insumos		R\$	-		
C	Outros (EPIs)		R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS						
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)	Valor (R\$)			
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$	2.998,52		
A	Custos indiretos	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$	2.998,52		
B	Lucro	0,00%	R\$	-		
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS		R\$	2.998,52	R\$	2.998,52	
C	Tributos	-	-	-		
C.1	Tributos federais (especificar)	-	-	-		
a)	Cofins alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
b)	PIS alíquota efetiva	0,00%	R\$	-		
C.3	Tributos municipais (especificar):	-	-	-		
a)	ISS	0,00%	R\$	-		
			TOTAL	R\$	-	
Percentual Total e Valor Total de Tributos		0,00%	R\$	-		
Cálculo dos Tributos		Base de Cálculo para os Tributos = (-----) x Alíquota do Tributo 1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)				
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	1.444,74		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	1.393,09		
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	103,00		
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$	57,69		
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$	-		
			Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$	2.998,52	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$	-		
			Valor Total por Funcionário	R\$	2.998,52	
QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	Caixa	R\$ 2.998,52	1	R\$ 2.998,52	2	R\$ 5.997,04
Valor mensal dos serviços:						R\$ 5.997,04
Valor global dos serviços:						R\$ 71.964,48

VALORES ALIMENTAÇÃO (CONSUMO MENSAL APROXIMADO)

INSUMOS PARA ±23 DIAS ÚTEIS	QUANT. DIA	X UTILIZAÇÃO MÊS	TOTAL NECESSÁRIO	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL
Açúcar (02kg)	1	10	10	R\$ 8,20	RS 82,00
Arroz (5kg)	30	23	690	R\$ 18,60	RS 12.834,00
Azeite (garrafa de 500mL)	1	23	23	R\$ 26,50	RS 609,50
Azeite de dende (900mL)	8	2	16	R\$ 26,07	RS 417,12
Azeitona verde (02 kg)	1	10	10	R\$ 63,50	RS 635,00
Café (500g)	1	23	23	R\$ 15,60	RS 358,80
Catchup (3,2kg)	1	10	10	R\$ 63,12	RS 631,20
Ervilha (1,700g)	1	10	10	R\$ 34,76	RS 347,60
Farinha de mandioca (kg)	75	10	750	R\$ 6,70	RS 5.025,00
Farinha de trigo (kg)	20	5	100	R\$ 5,99	RS 599,00
Feijão carioca (kg)	75	16	1200	R\$ 7,45	RS 8.940,00
Feijão de praia (kg)	75	2	150	R\$ 5,49	RS 823,50
Feijão preto (kg)	75	4	300	R\$ 6,69	RS 2.007,00
Fermento (100g)	2	2	4	R\$ 5,45	RS 21,80
Flocos de milho (500g)	60	5	300	R\$ 6,99	RS 2.097,00
Fubá (500g)	60	5	300	R\$ 5,99	RS 1.797,00
Guardanapo (pct)	20	23	460	R\$ 4,05	RS 1.863,00
Leite (litro)	20	10	200	R\$ 6,85	RS 1.370,00
Leite de coco (200mL)	60	2	120	R\$ 5,69	RS 682,80
Macarrão (500g)	60	10	600	R\$ 5,95	RS 3.570,00
Margarina (15kg)	1	1	1	R\$ 290,00	RS 290,00
Massa para lasanha (500g)	80	1	80	R\$ 9,90	RS 792,00
Milho verde (02 kg)	1	10	10	R\$ 37,90	RS 379,00
Molho de tomate (02 kg)	10	10	100	R\$ 12,50	RS 1.250,00
Molho de pimenta (garrafa de 900mL)	2	23	46	R\$ 12,90	RS 593,40
Mostarda (3,3kg)	1	2	2	R\$ 69,90	RS 139,80
Óleo de soja (garrafa de 900mL)	10	23	230	R\$ 8,45	RS 1.943,50
Sal (kg)	8	23	184	R\$ 2,90	RS 533,60
Vinagre (garrafa de 750mL)	2	23	46	R\$ 3,59	RS 165,14
TOTAL:			5975	RS 777,68	RS 50.797,76
CARNES PARA ±23 DIAS ÚTEIS	QUANT. DIA	X UTILIZAÇÃO MÊS	TOTAL NECESSÁRIO	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL
Bucho	270	1	270	R\$ 12,95	RS 3.496,50
Carne em cubos	300	4	1200	R\$ 36,75	RS 44.100,00
Carne moída	300	2	600	R\$ 24,99	RS 14.994,00
Fígado	300	1	300	R\$ 12,90	RS 3.870,00
Peixe em posta	375	1	375	R\$ 19,90	RS 7.462,50
Coxa/Sobrecoxa	375	3	1125	R\$ 13,99	RS 15.738,75
Filé de Peito de frango kg	300	3	900	R\$ 18,95	RS 17.055,00
Filé de Peixe 500g	375	1	375	R\$ 27,90	RS 10.462,50
Frango inteiro	375	2	750	R\$ 34,90	RS 26.175,00
Máscara suína (Orelha) kg	20	4	80	R\$ 19,90	RS 1.592,00
Calabresa	40	4	160	R\$ 27,50	RS 4.400,00
Bacon	20	4	80	R\$ 34,99	RS 2.799,20
Pé(kg)	20	4	80	R\$ 12,90	RS 1.032,00
Rabo (kg)	20	4	80	R\$ 11,90	RS 952,00
Costelinha suína	20	4	80	R\$ 24,95	RS 1.996,00
Toscana kg	180	1	180	R\$ 26,75	RS 4.815,00
Apresentado kg	10	1	10	R\$ 35,00	RS 350,00
Queijo mussarela kg	30	2	60	R\$ 53,92	RS 3.235,20

			TOTAL:	6705		RS 164.525,65
VERDURAS PARA ±23 DIAS ÚTEIS	QUANT. DIA	X UTILIZAÇÃO MÊS	TOTAL NECESSÁRIO	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL	
Abóbora	60	5	300	RS 4,35	RS 1.305,00	
Acelga	45	10	450	RS 8,45	RS 3.802,50	
Alface (maço)	180	10	1800	RS 3,90	RS 7.020,00	
Banana comprida	120	15	1800	RS 2,40	RS 4.320,00	
Batata inglesa	60	15	900	RS 5,92	RS 5.328,00	
Batata doce	75	10	750	RS 5,80	RS 4.350,00	
Beterraba	75	7	525	RS 3,60	RS 1.890,00	
Cebola	10	23	230	RS 8,80	RS 2.024,00	
Cenoura	60	7	420	RS 3,95	RS 1.659,00	
Cheiro verde	10	23	230	RS 5,25	RS 1.207,50	
Couve	45	4	180	RS 2,60	RS 468,00	
Inhame	60	5	300	RS 4,90	RS 1.470,00	
Laranja	60	4	240	RS 4,00	RS 960,00	
Limão	5	23	115	RS 8,75	RS 1.006,25	
Ovos (cartela com 30 ovos)	18	7	126	RS 27,90	RS 3.515,40	
Macaxeira kg	45	5	225	RS 7,70	RS 1.732,50	
Pepino kg	75	10	750	RS 5,85	RS 4.387,50	
Pimenta de cheiro	2	23	46	RS 12,60	RS 579,60	
Pimentão verde	10	10	100	RS 7,10	RS 710,00	
Repolho verde	60	10	600	RS 4,98	RS 2.988,00	
Rúcula	45	5	225	RS 3,10	RS 697,50	
Tomate	60	10	600	RS 8,90	RS 5.340,00	
			TOTAL	10912	RS 150,80	RS 56.760,75
TEMPEROS PARA ±23 DIAS ÚTEIS	QUANT. DIA	X UTILIZAÇÃO MÊS	TOTAL NECESSÁRIO	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL	
Açafrão (30g)	16	--	16	RS 4,99	RS 79,84	
Alecrim (3g)	90	--	90	RS 2,90	RS 261,00	
Alho	1	23	23	RS 25,90	RS 595,70	
Chimichurri (15g)	5	--	5	RS 2,99	RS 14,95	
Coloral (500g)	10	--	10	RS 7,99	RS 79,90	
Louro (5g)	6	--	6	RS 1,90	RS 11,40	
Orégano (100g)	4	--	4	RS 3,90	RS 15,60	
Salsa (8g)	20	--	20	RS 2,99	RS 59,80	
			TOTAL	174	RS 53,56	RS 1.118,19
FRUTAS PARA ±23 DIAS ÚTEIS	QUANT. DIA x KG	X UTILIZAÇÃO MÊS	TOTAL NECESSÁRIO	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL	
Ameixa fresca: 1 unidade de 35g	28	2	56	RS 1,75	RS 98,00	
Banana: 1 unidade de 120g	8	2	16	RS 1,50	RS 24,00	
Caqui: 1 unidade de 110g	9	2	18	RS 1,00	RS 18,00	
Goiaba: 1 unidade de 170g	5	2	10	RS 1,50	RS 15,00	
Kiwi: 1 unidade de 75g	13	2	26	RS 1,00	RS 26,00	
Laranja: 1 unidade de 180g	5	2	10	RS 0,80	RS 8,00	
Maçã: 1 unidade de 150g	6	2	12	RS 1,60	RS 19,20	
Pêra: 1 unidade de 180g	5	2	10	RS 2,20	RS 22,00	
Tangerina/Mexerica: 1 unidade de 135g	7	2	14	RS 1,60	RS 22,40	
			TOTAL	172	RS 12,95	RS 252,60

DESCARTÁVEIS PARA ±23 DIAS ÚTEIS	QUANT. DIA	X UTILIZAÇÃO MÊS	TOTAL NECESSÁRIO	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL
Recipiente de material isopor com divisórias	1500	23	34500	R\$ 0,60	R\$ 10.350,00
Garfo descartável	1500	23	34500	R\$ 0,15	R\$ 2.587,50
Faca descartável	1500	23	34500	R\$ 0,15	R\$ 2.587,50
Colher descartável	1500	23	34500	R\$ 0,15	R\$ 2.587,50
Guardanapo	1500	23	34500	R\$ 0,10	R\$ 1.725,00
Sacola plástica branca simples	1500	23	34500	R\$ 0,10	R\$ 1.725,00
Copo descartável	1700	23	39100	R\$ 0,07	R\$ 1.368,50
TOTAL			246.100		R\$ 22.931,00

TOTAL			270.038	R\$ 994,99	R\$ 296.385,95
--------------	--	--	----------------	-------------------	-----------------------

QUANTITATIVO APROXIMADO DE UNIFORMES, SERVIÇOS E MATERIAIS DE LIMPEZA

UNIFORMES E COMPLEMENTOS	UNID	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL
Calça brim	Peça	2	R\$ 52,50	R\$ 105,00
Camiseta	Peça	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20
Bota de borracha (tipo galocha) cano médio branca	Par	1	R\$ 62,90	R\$ 62,90
Crachá de identificação	Unid	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
TOTAL		6	R\$ 165,00	R\$ 255,10
Custo semestral para os 25 funcionários				R\$ 6.377,50
Custo Efetivo mensal do uniforme e seus complementos por empregado <i>(custo semestral / 6 meses)</i>				R\$ 1.062,92

SERVIÇOS	UNID	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL
Dedetização e Desratização (Serviço para 4 meses)	Unid	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
Recarga de extintores	Unid	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
Limpeza de caixa d'agua	Unid	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
TOTAL		13	R\$ 1.190,00	R\$ 2.810,00

Material de limpeza	UNID	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL
AGUA SANITÁRIA (5L)	Unid	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60
ALCOOL EM GEL 70% (Garrafa 5L)	Unid	4	R\$ 49,20	R\$ 196,80
ALCOOL LIQUIDO 70% (Garrafa 900mL)	Unid	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
CERA (5L)	Unid	3	R\$ 74,90	R\$ 224,70
DETERGENTE NEUTRO (50L)	Unid	6	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
DESINFETANTE (2L)	Unid	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
DISCO ENCERADEIRA PEQUENA	Unid	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
ESPONJA DUPLA FACE (UND)	Unid	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
LIMPA VIDRO (500mL)	Unid	2	R\$ 5,90	R\$ 11,80
LUVA DE PROCEDIMENTO(CAIXA C/ 100UND)	Unid	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 50UND)	Unid	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
PAPEL HIGIÊNICO 300M (ROLO)	Unid	40	R\$ 9,75	R\$ 390,00
PAPEL TOALHA (PCT)	Unid	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
SABÃO EM PÓ (KG)	Unid	40	R\$ 14,30	R\$ 572,00
SABONETE LÍQUIDO (5L)	Unid	4	R\$ 28,60	R\$ 114,40
SACO DE LIXO 15L (UND)	Unid	250	R\$ 0,28	R\$ 70,00
SACO DE LIXO 200L (UND)	Unid	400	R\$ 1,37	R\$ 548,00
SACO DE LIXO 300L (UND)	Unid	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00
HIPOCLORITO DE VERDURAS (3,6kg)	Unid	1	R\$ 46,30	R\$ 46,30
DETERGENTE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA(20L)	Unid	2	R\$ 185,90	R\$ 371,80

SECANTE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA(20L)	Unid	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
VASSOURAS	Unid	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
RODOS 30 CM	Unid	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
PANO DE CHÃO	Unid	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
PANO PERFEX	Unid	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
TOUCA DESCARTÁVEL	Unid	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00
TOTAL:				R\$ 10.189,40

TOTAL				R\$ 19.376,90
				R\$ 14.062,32

EQUIPAMENTOS	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA COTAÇÕES	MÉDIA x TOTAL	DEPRECIACÃO		
				x VALOR UNITÁRIO P/ MÊS	x VALOR TOTAL P/ MÊS	x TOTAL 30 MESES
COMPUTADORES	4	R\$ 2.800,00	RS 11.200,00	R\$ 38,87	R\$ 155,49	R\$ 4.664,80
CUBAS GASTRONÔMICAS RASA (65mm) PERFURADA	40	R\$ 180,00	RS 7.200,00	R\$ 0,12	R\$ 4,98	R\$ 149,40
CUBAS GASTRONÔMICAS MÉDIA/COM ALÇA (100mm)	39	R\$ 99,00	RS 3.861,00	R\$ 0,07	R\$ 2,67	R\$ 80,12
CUBAS GASTRONÔMICAS GRANDE/COM ALÇA (180mm)	59	R\$ 399,90	RS 23.594,10	R\$ 0,28	R\$ 16,32	R\$ 489,58
CUBAS GASTRONÔMICAS PP - RASA/COM ALÇA (65mm)	42	R\$ 89,90	RS 3.775,80	R\$ 0,06	R\$ 2,61	R\$ 78,35
CUBAS GASTRONÔMICAS PEQUENA/SEM ALÇA (65mm)	56	R\$ 105,90	RS 5.930,40	R\$ 0,07	R\$ 4,10	R\$ 123,06
TAMPAS P/CUBAS - COM ALÇAS	140	R\$ 80,50	RS 11.270,00	R\$ 0,06	R\$ 7,80	R\$ 233,85
TAMPAS P/CUBAS - SEM ALÇAS	56	R\$ 59,90	RS 3.354,40	R\$ 0,04	R\$ 2,32	R\$ 69,60
CAIXA DE ACRILICO/ COM TAMPA	1	R\$ 399,90	RS 399,90	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 8,30
CADEADO PEQUENO	2	R\$ 25,50	RS 51,00	R\$ 0,02	R\$ 0,04	R\$ 1,06
BEBEDOURO	1	R\$ 690,00	RS 690,00	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 14,32
MESAS DE ESCRITÓRIO INDIVIDUAIS	4	R\$ 750,90	RS 3.003,60	R\$ 0,52	R\$ 2,08	R\$ 62,32
CADEIRAS GIRATÓRIAS	6	R\$ 260,10	RS 1.560,60	R\$ 0,18	R\$ 1,08	R\$ 32,38
ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO	2	R\$ 980,90	RS 1.961,80	R\$ 0,68	R\$ 1,36	R\$ 40,71
BANCADA PARA ATENDIMENTO/CAIXA	2	R\$ 699,00	RS 1.398,00	R\$ 0,48	R\$ 0,97	R\$ 29,01
BANDEJAS DE DISTRIBUIÇÃO	384	R\$ 17,90	RS 6.873,60	R\$ 0,01	R\$ 4,75	R\$ 142,63
MONOBLOCO FECHADO - 36L	10	R\$ 89,90	RS 899,00	R\$ 0,06	R\$ 0,62	R\$ 18,65
MONOBLOCO VAZADO - 26L	10	R\$ 99,00	RS 990,00	R\$ 0,07	R\$ 0,68	R\$ 20,54
CAIXA PLÁSTICA BRANCA PARA CARNE (PADIOLA)	10	R\$ 290,00	RS 2.900,00	R\$ 0,20	R\$ 2,01	R\$ 60,18
CAIXA PLÁSTICA, BRANCA, FECHADA	10	R\$ 249,90	RS 2.499,00	R\$ 0,17	R\$ 1,73	R\$ 51,85
LIXEIRAS 16L	13	R\$ 110,00	RS 1.430,00	R\$ 0,08	R\$ 0,99	R\$ 29,67
LIXEIRAS 100L	5	R\$ 160,00	RS 800,00	R\$ 0,11	R\$ 0,55	R\$ 16,60
LIXEIRAS 120L	8	R\$ 230,00	RS 1.840,00	R\$ 0,16	R\$ 1,27	R\$ 38,18
IMPRESSORAS N/FISCAL (CAIXA)	2	R\$ 699,00	RS 1.398,00	R\$ 0,48	R\$ 0,97	R\$ 29,01
MESAS DE REFEITÓRIO	51	R\$ 1.590,00	RS 81.090,00	R\$ 1,10	R\$ 56,09	R\$ 1.682,62
CENTRAIS DE AR SPLIT potencia variadas	14	R\$ 7.850,00	RS 109.900,00	R\$ 5,43	R\$ 76,01	R\$ 2.280,43
ENCERADEIRA PEQUENA	1	R\$ 1.900,00	RS 1.900,00	R\$ 1,31	R\$ 1,31	R\$ 39,43
PANELA INDUSTRIAL ALUMÍNIO 33L	5	R\$ 275,00	RS 1.375,00	R\$ 0,19	R\$ 0,95	R\$ 28,53
PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L	3	R\$ 550,00	RS 1.650,00	R\$ 0,38	R\$ 1,14	R\$ 34,24
CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº50	2	R\$ 369,90	RS 739,80	R\$ 0,26	R\$ 0,51	R\$ 15,35
CANECA HOTEL Nº20 (LEITEIRA)	4	R\$ 41,99	RS 167,96	R\$ 0,03	R\$ 0,12	R\$ 3,49
TERMOMETRO ALIMENTICIO	1	R\$ 120,00	RS 120,00	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 2,49
FRIGIDEIRA INDUSTRIAL COM ALÇA 34CM	3	R\$ 139,90	RS 419,70	R\$ 0,10	R\$ 0,29	R\$ 8,71
PANELA INDUSTRIAL ALUMÍNIO Nº60 ±71L	4	R\$ 430,90	RS 1.723,60	R\$ 0,30	R\$ 1,19	R\$ 35,76
PANELA INDUSTRIAL ALUMÍNIO Nº50 ±40L	4	R\$ 309,90	RS 1.239,60	R\$ 0,21	R\$ 0,86	R\$ 25,72
ESCORREDOR DE MACARRAO Nº35 9,25L	4	R\$ 105,00	RS 420,00	R\$ 0,07	R\$ 0,29	R\$ 8,72
PRATOS	1000	R\$ 16,90	RS 16.900,00	R\$ 0,01	R\$ 11,69	R\$ 350,68
COLHERES	1000	R\$ 3,90	RS 3.900,00	R\$ 0,00	R\$ 2,70	R\$ 80,93
GARFOS	1000	R\$ 3,90	RS 3.900,00	R\$ 0,00	R\$ 2,70	R\$ 80,93
FACAS DE MESA	1000	R\$ 3,90	RS 3.900,00	R\$ 0,00	R\$ 2,70	R\$ 80,93
FACA DE CORTE	30	R\$ 29,90	RS 897,00	R\$ 0,02	R\$ 0,62	R\$ 18,61
CHAIRA	4	R\$ 28,90	RS 115,60	R\$ 0,02	R\$ 0,08	R\$ 2,40
PEDRA LIMA	5	R\$ 25,60	RS 128,00	R\$ 0,02	R\$ 0,09	R\$ 2,66
COLHER DE SERVIR	10	R\$ 12,00	RS 120,00	R\$ 0,01	R\$ 0,08	R\$ 2,49
ESCUMADEIRA	10	R\$ 8,90	RS 89,00	R\$ 0,01	R\$ 0,06	R\$ 1,85
CONCHA	10	R\$ 19,90	RS 199,00	R\$ 0,01	R\$ 0,14	R\$ 4,13
PEGADOR DE SALADA	10	R\$ 9,90	RS 99,00	R\$ 0,01	R\$ 0,07	R\$ 2,05
LUVA MALHA DE AÇO	14	R\$ 59,90	RS 838,60	R\$ 0,04	R\$ 0,58	R\$ 17,40
REMO DE POLIETILENO	5	R\$ 55,00	RS 275,00	R\$ 0,04	R\$ 0,19	R\$ 5,71
TABUA DE POLIETILENO 100CM X 40CM X 15MM	10	R\$ 45,90	RS 459,00	R\$ 0,03	R\$ 0,32	R\$ 9,52
DISPENSER DE TALHERES	10	R\$ 49,90	RS 499,00	R\$ 0,03	R\$ 0,35	R\$ 10,35
FUÊ	2	R\$ 12,50	RS 25,00	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 0,52
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L	1	R\$ 750,00	RS 750,00	R\$ 0,52	R\$ 0,52	R\$ 15,56
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 19L	2	R\$ 2.200,00	RS 4.400,00	R\$ 1,52	R\$ 3,04	R\$ 91,30
BALANÇA DE CHÃO	1	R\$ 55,00	RS 55,00	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 1,14
BALANÇA ELETRÔNICA COM CAPACIDADE DE 15KG	1	R\$ 650,00	RS 650,00	R\$ 0,45	R\$ 0,45	R\$ 13,49
DESCASCADOR DE TUBÉRCULOS	1	R\$ 34,90	RS 34,90	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,72
PROCESSADOR DE ALIMENTOS	1	R\$ 490,00	RS 490,00	R\$ 0,34	R\$ 0,34	R\$ 10,17
FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 6 (SEIS) BOCAS	2	R\$ 2.500,00	RS 5.000,00	R\$ 1,73	R\$ 3,46	R\$ 103,75
FORNO COMBINADO A GÁS	1	R\$ 35.000,00	RS 35.000,00	R\$ 24,21	R\$ 24,21	R\$ 726,25
CALDEIRÃO AUTO-GERADOR DE VAPOR	2	R\$ 29.000,00	RS 58.000,00	R\$ 20,06	R\$ 40,12	R\$ 1.203,50
ESTUFA VERTICAL TIPO "PASS-TROUGH" – DUAS PORTAS	1	R\$ 10.500,00	RS 10.500,00	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 217,88

REFRIGERADOR VERTICAL, TIPO "PASS TROUGH" – DUAS PORTAS	1	R\$ 13.900,00	R\$ 13.900,00	R\$ 9,61	R\$ 9,61	R\$ 288,43
BALCÃO DE DISTRIBUIÇÃO AQUECIDO C/ CORRE-BANDEJA	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 8,30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
BALCÃO DE DISTRIBUIÇÃO REFRIGERADO C/ CORRE BANDEJA	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 8,30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
REFRESQUEIRA INDUSTRIAL	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 2,14	R\$ 4,29	R\$ 128,65
CARRO PARA TRANSPORTE DE PRATOS	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 53,95
MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS	1	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00	R\$ 13,07	R\$ 13,07	R\$ 392,18
TOTAL:		R\$ 167.316,49	R\$ 536.449,96	R\$ 152,66	R\$ 518,79	R\$ 15.563,74

Empresa ofertante	ARAUNA COMERCIO LTDA
CNPJ	07.796.438/0001-77
Endereço	Av Aracaju, 4470, Centro - Rolim de
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR Mensal	VALOR TOTAL
LOTE I						
1	Nutricionista RT		1	R\$ 7.388,67	R\$ 7.388,67	R\$ 88.664,04
2	Nutricionista QT		1	R\$ 5.081,96	R\$ 5.081,96	R\$ 60.983,52
3	Técnico em Nutrição		1	R\$ 3.195,76	R\$ 3.195,76	R\$ 38.349,12
4	Cozinheiro		2	R\$ 4.534,58	R\$ 9.069,16	R\$ 108.829,92
5	Atendente Comercial		2	R\$ 3.194,40	R\$ 6.388,80	R\$ 76.665,60
6	Auxiliar de Cozinha		10	R\$ 3.194,40	R\$ 31.944,00	R\$ 383.328,00
7	Copeiro		2	R\$ 2.766,88	R\$ 5.533,76	R\$ 66.405,12
8	Auxiliar de Serviços Gerais		3	R\$ 2.766,88	R\$ 8.300,64	R\$ 99.607,68
9	Almoxarife/Estoquista		1	R\$ 2.766,88	R\$ 2.766,88	R\$ 33.202,56
10	Caixa		2	R\$ 2.998,52	R\$ 5.997,04	R\$ 71.964,48
VALOR TOTAL					R\$ 85.666,67	R\$ 1.028.000,04

MÓDULO 03 - Despesas Operacionais			Consumo	Valor unitário (R\$)	Valor total mensal (R\$)
Consumo de energia - kWh/mês			10000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
Consumo de água - m³/mês			125	R\$ 7,50	R\$ 937,50
Consumo de gás - kg/mês			600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
Comunicação/Internet			1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
TOTAL					R\$ 14.346,50

Valor total Remuneração + Benefícios + Despesas Operacionais	R\$ 100.013,17
---	-----------------------

ESTIMATIVA VALORES 2022 - RESTAURANTE POPULAR PRATO FÁCIL				
INVESTIMENTO 1º MÊS PELO GESTOR COM TODAS COTAÇÕES				
	TOTAL	MENSAL	ANUAL	x 30 MESES
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS	R\$ 15.563,74	R\$ 15.563,74	R\$ 186.764,84	R\$ 466.912,10
CUSTOS MENSAIS	R\$ 100.013,17	R\$ 100.013,17	R\$ 1.200.158,04	R\$ 3.000.395,10
VALORES CARDÁPIO E DESCARTÁVEIS	R\$ 273.454,95	R\$ 273.454,95	R\$ 3.281.459,40	R\$ 8.203.648,50
UNIFORMES, SERVIÇOS E MATERIAIS DE LIMPEZA*	R\$ 14.062,32	R\$ 14.062,32	R\$ 168.747,80	R\$ 421.869,50
TOTAL	R\$ 403.094,17	R\$ 403.094,17	R\$ 4.837.130,08	R\$ 12.092.825,20

ESTIMATIVA MÉDIA VALOR DA REFEIÇÃO					
	TOTAL	MENSAL	- R\$2 (beneficiário)	ANUAL	x 30 MESES
Valor ÷ 23 dias úteis ÷ 1500 refeições/dia	R\$ 11,68	R\$ 11,68	R\$ 9,68	R\$ 116,21	R\$ 290,52
x 1500 refeições/dia	R\$ 17.525,83	R\$ 17.525,83	R\$ 14.525,83	R\$ 174.310,00	R\$ 435.775,01
x 23 dias úteis	R\$ 403.094,17	R\$ 403.094,17	R\$ 334.094,17	R\$ 4.009.130,08	R\$ 10.022.825,20
	TOTAL	MENSAL	- R\$2 (beneficiário)	ANUAL	x 30 MESES
Valor ÷ 23 dias úteis ÷ 1500 refeições/dia	R\$ 13,99	R\$ 13,99	R\$ 11,99	R\$ 143,88	R\$ 359,70
x 1500 refeições/dia	R\$ 20.985,00	R\$ 20.985,00	R\$ 17.985,00	R\$ 215.820,00	R\$ 539.550,00
x 23 dias úteis	R\$ 482.655,00	R\$ 482.655,00	R\$ 413.655,00	R\$ 4.963.860,00	R\$ 12.409.650,00

ESTIMATIVA MENSAL COM DEPRECIÇÃO EQUIPAMENTOS (COM DESCARTÁVEIS)					BDI	
	TOTAL	MENSAL	ANUAL	x 30 MESES	ICMS	3,50%
DEPRECIÇÃO	R\$ 15.563,74	R\$ 15.563,74	R\$ 186.764,84	R\$ 466.912,10	PIS	0,65%
CUSTOS MENSAIS	R\$ 100.013,17	R\$ 100.013,17	R\$ 1.200.158,04	R\$ 3.000.395,10	COFINS	3,00%
VALORES CARDÁPIO E DESCARTÁVEIS	R\$ 296.385,95	R\$ 296.385,95	R\$ 3.556.631,40	R\$ 8.891.578,50	CUSTO ADM	5,81%
UNIFORMES, SERVIÇOS E MATERIAIS DE LIMPEZA*	R\$ 14.062,32	R\$ 14.062,32	R\$ 168.747,80	R\$ 421.869,50	LUCRO	0,35%
TOTAL	R\$ 426.025,17	R\$ 426.025,17	R\$ 5.112.302,08	R\$ 12.780.755,20	13,31%	

ESTIMATIVA MÉDIA VALOR DA REFEIÇÃO (PARA VIAGEM)					
	TOTAL	MENSAL	- R\$2 (beneficiário)	ANUAL	x 30 MESES
Valor ÷ 23 dias úteis ÷ 1500 refeições/dia	R\$ 12,35	R\$ 12,35	R\$ 10,35	R\$ 124,18	R\$ 310,46
x 1500 refeições/dia	R\$ 18.522,83	R\$ 18.522,83	R\$ 15.522,83	R\$ 186.274,00	R\$ 465.685,01
x 23 dias úteis	R\$ 426.025,17	R\$ 426.025,17	R\$ 357.025,17	R\$ 4.284.302,08	R\$ 10.710.755,20
	TOTAL	MENSAL	- R\$2 (beneficiário)	ANUAL	x 30 MESES
Valor ÷ 23 dias úteis ÷ 1500 refeições/dia	R\$ 13,99	R\$ 13,99	R\$ 11,99	R\$ 143,88	R\$ 359,70
x 1500 refeições/dia	R\$ 20.985,00	R\$ 20.985,00	R\$ 17.985,00	R\$ 215.820,00	R\$ 539.550,00
x 23 dias úteis	R\$ 482.655,00	R\$ 482.655,00	R\$ 413.655,00	R\$ 4.963.860,00	R\$ 12.409.650,00

ESTIMATIVA MENSAL COM DEPRECIÇÃO EQUIPAMENTOS (SEM DESCARTÁVEIS)					BDI	
	TOTAL	MENSAL	ANUAL	x 30 MESES	ICMS	3,50%
DEPRECIÇÃO	R\$ 15.563,74	R\$ 15.563,74	R\$ 186.764,84	R\$ 466.912,10	PIS	0,65%
CUSTOS MENSAIS	R\$ 100.013,17	R\$ 100.013,17	R\$ 1.200.158,04	R\$ 3.000.395,10	COFINS	3,00%
VALORES CARDÁPIO	R\$ 273.454,95	R\$ 273.454,95	R\$ 3.281.459,40	R\$ 8.203.648,50	CUSTO ADM	5,81%
UNIFORMES, SERVIÇOS E MATERIAIS DE LIMPEZA*	R\$ 14.062,32	R\$ 14.062,32	R\$ 168.747,80	R\$ 421.869,50	LUCRO	6,79%
TOTAL	R\$ 403.094,17	R\$ 403.094,17	R\$ 4.837.130,08	R\$ 12.092.825,20	19,75%	

ESTIMATIVA MÉDIA VALOR DA REFEIÇÃO (CONSUMO LOCAL)					
	TOTAL	MENSAL	- R\$2 (beneficiário)	ANUAL	x 30 MESES
Valor ÷ 23 dias úteis ÷ 1500 refeições/dia	R\$ 11,68	R\$ 11,68	R\$ 9,68	R\$ 116,21	R\$ 290,52
x 1500 refeições/dia	R\$ 17.525,83	R\$ 17.525,83	R\$ 14.525,83	R\$ 174.310,00	R\$ 435.775,01
x 23 dias úteis	R\$ 403.094,17	R\$ 403.094,17	R\$ 334.094,17	R\$ 4.009.130,08	R\$ 10.022.825,20
	TOTAL	MENSAL	- R\$2 (beneficiário)	ANUAL	x 30 MESES
Valor ÷ 23 dias úteis ÷ 1500 refeições/dia	R\$ 13,99	R\$ 13,99	R\$ 11,99	R\$ 143,88	R\$ 359,70
x 1500 refeições/dia	R\$ 20.985,00	R\$ 20.985,00	R\$ 17.985,00	R\$ 215.820,00	R\$ 539.550,00
x 23 dias úteis	R\$ 482.655,00	R\$ 482.655,00	R\$ 413.655,00	R\$ 4.963.860,00	R\$ 12.409.650,00